



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SCANBRIT HOLDING AALBORG APS
C/O TORBEN MØLLER, KÆRHAVEGÅRDVEJ 214, 9270 KLARUP

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. marts 2024

Torben Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-10
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scanbrit Holding Aalborg ApS c/o Torben Møller Kærhavegårdvej 214 9270 Klarup
	CVR-nr.: 30 59 89 11 Stiftet: 30. maj 2007 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Torben Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	379.455	349.856	333.358	264.357	242.125
Bruttoresultat.....	57.179	54.019	58.742	39.979	38.625
Resultat af primær drift.....	36.200	32.477	37.935	20.368	19.954
Finansielle poster, netto.....	985	-7.495	6.211	1.513	1.369
Årets resultat før skat.....	37.185	24.982	44.146	21.881	21.323
Årets resultat.....	29.010	19.496	34.428	17.062	16.631
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	17.557	7.894	20.624	9.772	9.351
Balance					
Balancesum.....	249.752	222.741	201.052	170.882	155.345
Egenkapital.....	163.310	155.692	152.436	125.208	118.767
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	137.873	125.606	120.512	998.888	93.536
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	59.756	26.785	7.314	19.331	23.727
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-33.876	-14.842	-10.121	-2.714	-6.013
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-11.752	-16.324	-7.298	-10.889	-7.488
Pengestrømme i alt.....	14.128	-4.381	-10.105	5.728	10.226
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-23.711	-15.458	-2.299	-2.229	-3
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	55,2	56,4	59,9	584,5	60,2
Egenkapitalforrentning.....	18,2	12,7	24,8	14,0	14,6

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består af engroshandel med startbatterier, hovedsageligt til person-, vare og lastvogne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret realiseret et resultat på 29.010 tkr. (19.496 tkr. i 2021/22). Koncernens egenkapital udgør herefter 163.310 tkr. og balancesummen udgør 249.752 tkr.

Omsætningsvolumen er øget i forhold til sidste år, mens omkostninger til fragt og generelle prisstigninger på varer og personale er øget som følge af udviklingen i samfundet, hvor inflation og rentestigninger har medført et højere omkostningsniveau end tidligere år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat blev lavere end forventet trods øget efterspørgsel, men grundet øgede omkostninger, vurderes resultatet af ledelsen at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

Vareindkøb fra udlandet og varesalg til udlandet medfører, at valutakursudviklingen for EUR og især USD påvirker årsregnskabet, herunder resultat, pengestrømme og egenkapital. Historisk har udsving i valutakurser ikke påvirket selskabets drift eller resultat i særlig grad.

Der anvendes ikke finansielle instrumenter til afdækning af valutaforhold. Koncernen er herudover ikke eksponeret for særlige risici, ud over hvad der sædvanligvis forekommer inden for branchen.

Forventninger til fremtiden

Koncernen har en fornuftig aktivitet på alle forretningsområder, og forventningerne til det kommende regnskabsår er positive.

Ledelsen forventer, at der for regnskabsåret 2023/24 realiseres en omsætning og et resultat, der ligger på niveau med 2022/23. Som følge heraf forventes det, at der fortsat er en positiv likviditet i 2023/24, og at de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige. Der forventes et tilfredsstillende resultat.

Redegørelse for samfundsansvar

Danbrit Akkumulator Aalborg A/S er en familieejet virksomhed, som overordnet fokuserer på ansvarlighed i alle sine aktiviteter, hvilket afspejles i selskabets grundlæggende værdier for samfundsansvar.

Forretningsmodel

Selskabets primære formål består i engroshandel med batterier og ladeløsninger til erhverv.

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

Miljø og klima

Der er ikke udarbejdet formelle politikker for miljø og klima, men selskabet stræber efter at føre en miljømæssig forsvarlig drift. Dette indgår som en naturlig del i selskabets målsætning for produktkvalitet. Selskabet har etableret forretningsgange, der sikrer en korrekt og sikker opbevaring af batterier samt at brugte batterier bortskaffes på en ansvarlig måde.

Danbrit Akkumulator Aalborg A/S forsøger kontinuerligt at mindske sit - og sine kunders - negative aftryk på klimaet, og herunder kan følgende initiativer i året og tidligere år fremhæves:

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

- Øget fokus på indsamling af brugte batterier hos kunder, således batterierne bliver korrekt bortskaffet til kvalificeret og certificeret aftagere og genanvendt til produktion af nye batterier.
- Løbende forbedringer af forretningsgangene for indhentelse og genanvendelse af brugte batterier og selskabets nye lagerlokation i Aalborg understøtter i endnu højere grad en forsvarlig opbevaring af de brugte batterier, inden de sendes videre til kvalificeret og certificeret aftagere.
- Øget fokus på salg af solcelle- og batteripakkeløsninger til kunder for at sikre øget produktion af grøn energi, reduktion af brændstofforbrug hos kunders vognpark samt øget driftssikkerhed.
- Vedvarende fokus på overholdelse af gældende love på området.

Det forventes, at initiativerne i de kommende år vil bidrage til, at mindst samme mængde af brugte batterier indsamles og bortskaffes på ansvarlig vis.

Sociale- og medarbejderforhold

Selskabet prioriterer højt selskabets medarbejdere og sikrer igennem løbende tiltag et sundt og sikkert arbejdsmiljø i henhold til gældende lovgivning herom.

Der er et naturligt fokus på arbejdssikkerheden, og medarbejderne har de nødvendige kompetencer til at håndtere batterier på forsvarligvis. Selskabets lagerlokationer overholder alle gældende krav til opbevaring af nye og brugte batterier. Selskabet har i året opført nye lagerlokaler på hovedkontoret i Aalborg, der i endnu højere grad understøtter arbejdssikkerheden.

Der har i indeværende år ikke været konstateret arbejdsulykker eller brud på gældende regler for opbevaring af forskellige typer af batterier. Det er ledelsens mål for de kommende år, at der ligeledes ikke er arbejdsulykker eller konstateres uforsvarlig opbevaring af beholdningen af batterier.

Menneskerettigheder

Det er ledelsens holding, at alle mennesker skal behandles i overensstemmelse med de internationale standarder for menneskerettigheder. Som familieejet og -drevet virksomhed har ledelsen fokus på ansvarlighed i alle aktiviteter. Ledelsen stræber således efter at udvise ordentlighed. Dette sker bl.a. ved at udvise respekt for medarbejdere, kollegaer, kunder og leverandører. Kulturen i virksomheden medfører, at ledelse og medarbejdere har et naturligt fokus på respekt for menneskerettigheder.

Selskabet har haft et normalt driftsår, hvor forretningen i lighed med tidligere år har været drevet med respekt for menneskerettighederne. Ledelsen ønsker også fremadrettet, at selskabet drives med respekt herfor.

Antikorrupcion og bestikkelse

Ledelsen har nultolerance over for korrupcion, bestikkelse eller svindel på anden vis. Organisationen er begrænset og alt drift og salg sker fra Danmark, hvorfor ledelsen finder, at risikoen herfor er begrænset. Ledelsens holdninger er klart kommunikeret ud til medarbejdere, således de er bekendte med holdningerne ved udførelse af deres arbejde.

Ledelsen forventer endvidere, at selskabets leverandører udlever de samme holdning ved ageren med deres leverandører.

Der har ikke været konstateret korrupcion, bestikkelse eller svindel på anden vis i året. Ledelsen forventer ligeledes, at det vil være tilfældet de kommende år.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan....	1	1	1	1	1

Det seneste regnskabsår har selskabet beskæftiget færre end 50 medarbejdere, hvorfor selskabet ikke er pligtigt til at opstille måltal og udarbejde en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer.

Det øverste ledelsesorgan består af to eller færre medlemmer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan.

De øvrige ledelsesniveauer består af to eller færre personer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal og udarbejde en politik for den kønsmæssige sammensætning for de øvrige ledelsesniveauer.

Redegørelse for dataetik

Det er vurderet, at selskabet ikke har behov for en politik for dataetik. Selskabet behandler ikke data eller har algoritmer til dataanalyse, og dette er ikke en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 kr.	2021/22 tkr.	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	379.454.699	349.856	0	0
Vareforbrug.....		-308.407.746	-284.757	0	0
Andre driftsindtægter.....		11.500	449	0	135
Eksterne omkostninger.....	2	-13.878.955	-11.529	-188.525	-108
BRUTTORESULTAT		57.179.498	54.019	-188.525	27
Personaleomkostninger.....	3	-19.125.017	-19.087	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.854.740	-2.458	-52.772	-80
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		0	3	0	3
DRIFTSRESULTAT		36.199.741	32.477	-241.297	-50
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	12.507.410	12.569
Andre finansielle indtægter.....		3.426.345	504	6.781.250	1.533
Andre finansielle omkostninger.....		-2.441.271	-7.999	-281.318	-7.482
RESULTAT FØR SKAT		37.184.815	24.982	18.766.045	6.570
Skat af årets resultat.....	4	-8.174.519	-5.486	-1.377.608	1.323
ÅRETS RESULTAT	5	29.010.296	19.496	17.388.437	7.893

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 tkr.	2023 kr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		52.044.835	16.352	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.195.811	4.448	221.649	275
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	13.586	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	56.240.646	34.386	221.649	275
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	42.259.664	32.593
Finansielle anlægsaktiver.....	7	0	0	42.259.664	32.593
ANLÆGSAKTIVER.....		56.240.646	34.386	42.481.313	32.868
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		93.678.139	102.198	0	0
Forudbetaling for varer.....		229.520	2.504	0	0
Varebeholdninger.....		93.907.659	104.702	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		45.430.332	46.882	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	74.467.290	57.857
Tilgodehavende selskabsskat.....		15.093	0	15.093	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	6.586.643	6.852
Periodeafgrænsningsposter.....	8	200.945	139	0	0
Tilgodehavender.....		45.646.370	47.021	81.069.026	64.709
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	37.400.019	34.201	37.400.019	34.201
Værdipapirer og kapitalandele....		37.400.019	34.201	37.400.019	34.201
Likvide beholdninger.....		16.557.715	2.431	256.168	320
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		193.511.763	188.355	118.725.213	99.230
AKTIVER.....		249.752.409	222.741	161.206.526	132.098

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 tkr.	2023 kr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125	125.000	125
Reserve for nettoopsk. efter indre værdi metode.....		0	0	15.145.491	15.118
Overført resultat.....		137.625.857	125.363	127.369.107	110.245
Forslag til udbytte.....		122.000	118	122.000	118
Minoritetsinteresser.....		25.437.346	30.086	0	0
EGENKAPITAL.....		163.310.203	155.692	142.761.598	125.606
Hensættelser til udskudt skat.....	10	863.696	654	17.206	18
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		863.696	654	17.206	18
Selskabsskat.....		6.363.282	3.237	6.363.282	3.237
Langfristede gældsforpligtelser...	11	6.363.282	3.237	6.363.282	3.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.231.872	30.686	40.000	40
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		4.096	4	4.096	4
Selskabsskat.....		0	1.090	0	1.090
Anden gæld.....		53.979.260	31.378	12.020.344	2.103
Kortfristede gældsforpligtelser ...		79.215.228	63.158	12.064.440	3.237
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		85.578.510	66.395	18.427.722	6.474
PASSIVER.....		249.752.409	222.741	161.206.526	132.098
Eventualposter mv.	12				
Nærtstående parter	13				
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	2				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	125.000	125.362.561	117.800	30.085.918	155.691.279
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		17.320.615	236.400	11.453.281	29.010.296
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-117.800	-11.520.000	-11.637.800
Ekstraordinært udbytte.....			-114.400		-114.400
Køb af minoritetsinteresser.....		-5.057.319		-4.581.853	-9.639.172
Egenkapital 30. september 2023.....	125.000	137.625.857	122.000	25.437.346	163.310.203

	Moderselskabet				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	125.000	15.118.081	110.244.480	117.800	125.605.361
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		12.507.410	4.644.627	236.400	17.388.437
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Ekstraordinært udbytte.....				-114.400	-114.400
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-12.480.000	12.480.000		0
Egenkapital 30. september 2023.....	125.000	15.145.491	127.369.107	122.000	142.761.598

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
Årets resultat.....	29.010.296	19.496	17.388.437	7.893
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.854.740	2.458	52.772	80
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-11.500	-488	0	-175
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-2.662.060	7.430	-2.662.060	7.430
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-12.507.410	-12.569
Skat af årets resultat tilbageført.....	8.174.519	5.486	1.377.608	-1.323
Betalt selskabsskat.....	-5.943.632	-9.730	908.208	-1.603
Ændring i varebeholdninger.....	10.794.643	-13.302	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.389.767	-7.505	-16.609.847	-11.489
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	17.148.815	22.940	9.917.142	-81
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	59.755.588	26.785	-2.135.150	-11.837
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-23.711.355	-15.458	0	-331
Salg af materielle anlægsaktiver.....	11.500	2.448	0	1.915
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-9.639.173	0	-9.639.173	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-536.865	-1.832	-536.865	-1.832
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-33.875.893	-14.842	-10.176.038	-248
Afdrag på finansiel leasinggæld.....	0	-57	0	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	0	-27	0	-27
Modtaget udbytte fra tilknyttet selskab.....	0	0	12.480.000	14.560
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-11.752.200	-16.240	-232.200	-2.800
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-11.752.200	-16.324	12.247.800	11.733
ÆNDRING I LIKVIDER.....	14.127.495	-4.381	-63.388	-352
Likvider 1. oktober.....	2.430.220	6.812	319.556	672
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	16.557.715	2.431	256.168	320
Likvider 30. september specificeres således: Likvide beholdninger.....	16.557.715	2.431	256.168	320
LIKVIDER.....	16.557.715	2.431	256.168	320

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	
Nettoomsætning					1
Koncernen har kun ét segment.					
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer					2
Samlet honorar:					
BDO.....	231.800	217	121.200	47	
	231.800	217	121.200	47	
Specifikation af honorar:					
Lovpligtig revision.....	200.000	193	25.000	28	
Andre ydelser.....	31.800	24	96.200	19	
	231.800	217	121.200	47	
Personaleomkostninger					3
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	34	35	1	1	
Løn og gager.....	16.875.062	16.846	0	0	
Pensioner.....	1.929.440	1.906	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	320.515	335	0	0	
	19.125.017	19.087	0	0	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.965.342	5.511	1.378.699	-1.341	
Regulering af udskudt skat.....	209.177	-25	-1.091	18	
	8.174.519	5.486	1.377.608	-1.323	
Forslag til resultatdisponering					5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	122.000	118	122.000	118	
Ekstraordinært udbytte.....	114.400	0	114.400	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	12.507.410	12.569	
Overført resultat.....	17.320.615	7.776	4.644.627	-4.794	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	11.453.281	11.602	0	0	
	29.010.296	19.496	17.388.437	7.893	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. oktober 2022.....	22.032.288	13.882.739	13.585.690
Overførsel.....	13.585.690	0	-13.585.690
Tilgang.....	22.813.960	897.395	0
Afgang.....	0	-206.865	0
Kostpris 30. september 2023.....	58.431.938	14.573.269	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	5.681.043	9.435.643	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-206.865	
Årets afskrivninger	706.060	1.148.680	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023....	6.387.103	10.377.458	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.	52.044.835	4.195.811	0
			Moder-
			selskabet
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2022.....			330.527
Kostpris 30. september 2023.....			330.527
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....			56.106
Årets afskrivninger			52.772
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....			108.878
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....			221.649

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Moder- selskabet
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>
Kostpris 1. oktober 2022.....	17.475.000
Tilgang.....	9.639.173
Kostpris 30. september 2023.....	27.114.173
Værdireguleringer 1. oktober 2022.....	15.118.081
Udloddet resultat	-12.480.000
Årets værdireguleringer	12.675.987
Værdireguleringer 30. september 2023.....	15.314.068
Afskrivninger på goodwill.....	168.577
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. september 2023.....	168.577
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	42.259.664

Goodwill

Scanbrit Holding Aalborg ApS har erhvervet kapitalandele i Danbrit Akkumulator Aalborg A/S i årets løb. Kostprisen for kapitalandelen udgør 9.639 tkr. Goodwill af årets køb udgør 5.057 tkr.

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Danbrit Akkumulator Aalborg A/S, Aalborg.....	62.808.268	24.129.268	60 %

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter på 201 tkr. (139 tkr. i 2021/22) består af forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

8

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

9

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
	Investerings- foreningsbeviser
Dagsværdi 30. september 2023.....	37.400.018
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	2.662.060
	<u>Moderselskabet</u>
	Investerings- foreningsbeviser
Dagsværdi 30. september 2023.....	37.400.018
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	2.662.060

Hensættelser til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	tkr.	kr.	tkr.
Udskudt skat vedrører:				
Grunde og bygninger.....	805.748	635	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	57.948	20	17.206	18
	863.696	655	17.206	18
Udskudt skat 1. oktober.....	654.519	679	18.297	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	209.177	-25	-1.091	18
Udskudt skat 30. september.....	863.696	654	17.206	18

NOTER

	Koncernen				Note
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt	
Langfristede gældsforpligtelser					11
Selskabsskat.....	6.363.282	0	0	4.326.479	
	6.363.282	0	0	4.326.479	
	Moderselskabet				
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt	
Selskabsskat.....	6.363.282	0	0	4.326.479	
	6.363.282	0	0	4.326.479	
Eventualposter mv.					12
Eventualforpligtelser					
<i>Operationel leasing</i>					
Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 17 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 801 tkr.					
<i>Huslejeforpligtelser</i>					
Koncernen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancedagen udgør 112 tkr. i opsigelsesperioden.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 6.363 tkr. pr. balancedagen.					
Nærtstående parter					13
Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
Direktør Torben Møller, Kærhavegårdvej 214, 9270 Klarup, der er hovedaktionær.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.					
